
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

15.01.2024 г. г. Боготол №07

О проведении итогового собеседования по русскому языку

В целях проведения итогового собеседования по русскому языку как 
условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (далее - ГИА) обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования, лиц, 
осваивающих образовательные программы основного общего образования в 
форме семейного образования, и лиц, обучающихся 
по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам 
основного общего образования, имеющих право экстерном пройти ГИА, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования:
- организовать проведение итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений Боготольского 
района 14 февраля 2024 года (основной срок), 13 марта и 15 апреля 2024 года 
(дополнительные сроки) по текстам, темам и заданиям, сформированным 
Рособрнадзором.
2. Общеобразовательным организациям:
- обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком 
проведения и проверки итогового собеседования.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на специалиста по учебной 
работе Шурпатову Ю.О.
4. Приказ вступает в силу X) дая'епэщодацсания.

*\

МКУ "уо YВI БОГОТОЛЬСКОГО »|

Руководитель района* Е.В. Васькина


